
Contenuto Oggetto Spesa prevista
Estremi fascicolo 

procedimentale  o CIG

Procedura negoziata

SERVIZIO VIGILANZA ARMATA PRESSO 
MAGAZZINO
CENTRALE MATERIALE PROFILATTICO 
ROMA

€ 358.800,00 CIG 9707608B89

Gara europea
Affidamento del servizio di copertura 
assicurativa contro gli infortuni per il 
personale convenzionato SASN

€ 377.696,40 CIG A0047D68B9

Trattativa su MEPA n. 
3623780 previa richiesta di 3 

preventivi

Pubblicazione bandi e avvisi ai sensi 
artt. 72 e 73 del d.lgs. 50/2016

€ 3.172,87 CIG ZE23B92962

Trattativa su MEPA n. 
3872970, previa acquisizione 

di 3 preventivi

Pubblicazione esito gara per 
l'affidamento del contratto 
assicurazione contro gli infortuni su 
GURI e quotidiani nazionali.

€ 2.858,59 CIG Z9C3D6526F

Trattativa su MEPA. RDO n. 
3702805.

Pubblicazione bando gara su GURI e 
quotidiani nazionali.

€ 3.172,87 CIG Z743C31686

Ministero della Salute
Elenco provvedimenti amministrativi

Lavori forniture e servizi 
Art. 23 comma 1b - D.lgs 33/2013

data di aggiornamento: 31/12/2023      
DIREZIONE GENERALE DELLA PREVENZIONE SANITARIA anno 2023



Trattativa Diretta su MEPA n. 
3593764

FORNITURA DI UN SISTEMA PER LA 
GESTIONE DELLA RILEVAZIONE DELLE 
PRESENZE/ASSENZE E DI UN SERVIZIO 
DI GESTIONE AMMINISTRATIVO-
CONTABILE IN OUTSOURCING DEL 
PERSONALE SANITARIO MEDICO E NON 
MEDICO A CONVENZIONE USMAF SASN -
MINISTERO DELLA SALUTE

€ 77.367,73 CIG 9832902F69

Affidamento su MEPA (RDO
3881985), previa valutazione 

di 3 preventivi.

SERVIZIO CONSULTAZIONE BANCHE 
DATI ON-LINE LEGISLAZIONE 
NAZIONALE, REGIONALE E 
COMUNITARIA

€ 6.668,00 CIG Z3F3D688C9 

Affidamento diretto di servizi, 
per importo inferiore a 

140.000,00 euro

Servizio di organizzazione di due 
workshop per personale sanitario ed 
altre professionalità sanitarie, su 
tematiche di preparedness alle 
emergenze sanitarie e sanità 
transfrontaliere, e medicina dei 
viaggiatori e profilassi internazionale

€ 8.000,00 CIG Z513D8B990

PROCEDURA RISTRETTA RDO 
N.3491386 - 15 DITTE 
INVITATE 

fornitura di materiale di carta e 
cancelleria per gli Uffici periferici 
USMAF SASN

€ 36.371,46 CIG 972219404C

beni
FORNITURA DI 11.860   FIALE DI 
ANTIDOTO  PER REINTEGRO SCORTA 
NAZIONALE ANTIDOTI E FARMACI

€ 257.557,40 A017BEE7F5



beni
FORNITURA DI 30.600   FIALE DI 
ANTIDOTO  PER REINTEGRO SCORTA 
NAZIONALE ANTIDOTI E FARMACI

€ 819.438,00 98715959E4

beni
FORNITURA DI 1.000   FIALE DI 
ANTIDOTO  PER REINTEGRO SCORTA 
NAZIONALE ANTIDOTI E FARMACI

€ 632.000,00 9798117DEC

beni
FORNITURA DI 45.000   FIALE DI 
ANTIDOTO  PER REINTEGRO SCORTA 
NAZIONALE ANTIDOTI E FARMACI

€ 119.385,00 A0330197E1

beni
FORNITURA DI 160.020  COMPRESSE DI 
ANTIDOTO  PER REINTEGRO SCORTA 
NAZIONALE ANTIDOTI E FARMACI

€ 530.455,00 9871821466

beni
FORNITURA DI 30  FIALE DI ANTIDOTO  
PER REINTEGRO SCORTA NAZIONALE 
ANTIDOTI E FARMACI

€ 159.758,39 9810731755

beni
FORNITURA DI 18.000   FIALE DI 
ANTIDOTO  PER REINTEGRO SCORTA 
NAZIONALE ANTIDOTI E FARMACI

€ 109.800,00 A00311629D

beni
FORNITURA DI 114.900   COMPRESSE DI 
ANTIDOTO  PER REINTEGRO SCORTA 
NAZIONALE ANTIDOTI E FARMACI

€ 691.400,00 9797641520

beni
FORNITURA DI 240.000   COMPRESSE DI 
ANTIDOTO  PER REINTEGRO SCORTA 
NAZIONALE ANTIDOTI E FARMACI

€ 1.445.000,00 A03A2659FE

beni
FORNITURA DI 30.000   FIALE DI 
ANTIDOTO  PER REINTEGRO SCORTA 
NAZIONALE ANTIDOTI E FARMACI

€ 9.540,00 Z173C8CADE

beni
FORNITURA DI 54.000 FIALE DI 
ANTIDOTO  PER REINTEGRO SCORTA 
NAZIONALE ANTIDOTI E FARMACI

€ 19.170,00 Z183C8CB23

beni
FORNITURA DI 10.000 FIALE DI 
ANTIDOTO  PER REINTEGRO SCORTA 
NAZIONALE ANTIDOTI E FARMACI

€ 115.540,00 A00305C91D



beni
FORNITURA DI 250.000 FIALE DI 
ANTIDOTO  PER REINTEGRO SCORTA 
NAZIONALE ANTIDOTI E FARMACI

€ 38.000,00 Z5F3C8CBA5

servizi
SERVIZIO MANUTENZIONE  CELLE 
FRIGORIFERO PRESSO IL MAGAZZINO 
CENTRALE MATERIALE PROFILATTICO

€ 890,00 Z593C53645

servizi

SERVIZIO DI MANUTENZIONE 
ORDINARIA SOFTWARE GESTIONE 
FARMACI DEL MAGAZZINO CENTRALE 
DEL MATERIALE PROFILATTICO PER 
L'ANNO 2023

€ 900,00 Z02396DBBD

Affidamento diretto di servizi 
e forniture, di importo 
inferiore a 140.000,00 euro, 
previa ricerca di mercato

fornitura ultrafreezer € 12.330,00 Z4C3B6FA49

Affidamento diretto
Fornitura 822 dosi di vaccino 
antinfluenzale € 6.150,00 Z1D3D3B4DC

Affidamento diretto di servizi 
e forniture, di importo 
inferiore a 140.000,00 euro, 
previa ricerca di mercato

Fornitura 418.000 dosi di N- 
Acelticisteina

€ 81.271,74 99555278C5

Affidamento diretto di servizi 
e forniture, di importo 
inferiore a 140.000,00 euro, 
previa ricerca di mercato

Fornitura di17.500 dosi di Blu di 
Metilene

€ 68.075,00 9943979F0D

Procedura negoziata
Fornitura di 650 dosi di vaccino 
antiamarillico

€ 15.067,00 Z583D0E46E

Procedura negoziata
Fornitura di 3130 dosi di vaccino 
antiamarillico

€ 72.553,40 96817565CC

Procedura negoziata
fornitura di 70 dosi di vaccino 
antipoliomelitico

€ 490,70 Z403A63C5D



Affidamento diretto di servizi 
e forniture, di importo 
inferiore a 140.000,00 euro, 
previa ricerca di mercato

Fornitura di 600 dosi di antiepatite A € 10.800,00 Z953A63BBE

Affidamento diretto di servizi 
e forniture, di importo 
inferiore a 140.000,00 euro, 
previa ricerca di mercato

Fornitura di 125 dosi di vaccino 
Antiepatite B

€ 1.854,00 Z5A3A63C82

Procedura negoziata
Fornitura di 450 dosi di vaccino 
antitetanico difterico

€ 2.362,50 ZB83A6DF1C

Affidamento diretto di servizi 
e forniture, di importo 
inferiore a 140.000,00 euro, 
previa ricerca di mercato

Fornitura di 125 dosi di vaccino 
anticolerico

€ 4.421,68 Z383A78B7D

Affidamento diretto di servizi 
e forniture, di importo 
inferiore a 140.000,00 euro, 
previa ricerca di mercato

Fornitura di 50 dosi di vaccino 
antimeningococcigo

€ 1.595,00 ZA83A78B48

Affidamento diretto
Fornitura di 380 dosi di vaccino 
antitifico orale

€ 4.377,60 Z9E93A4F265

Procedura negoziata
Fornitura di 180 dosi di vaccino 
antitifico iniettabile

€ 2.453,40 Z463A63C0O5

Affidamento diretto di servizi 
e forniture, di importo 
inferiore a 140.000,00 euro, 
previa ricerca di mercato

Contratto di smaltimento di farmaci e 
prodotti sanitari scaduti

€ 19.803,28 ZC83B679EE

Affidamento diretto di servizi 
e forniture, di importo 
inferiore a 140.000,00 euro, 
previa ricerca di mercato

Contratto di trasporto vaccini e antidoti € 20.000,00 Z8139B7823



AFFIDAMENTO DIRETTO EX
ART. 50 COMMA 1,
LETTERA B) DEL
DECRETO LEGISLATIVO 31
MARZO 2023, N. 36

Affidamento diretto per servizio di 
sostituzione scheda elettronica 
ultracongelatore modello K64 HPL 
matricola 85907 in uso presso deposito 
nazionale vaccini di Pratica di Mare e 
acquisto n. 6 batterie tampone di scorta 
piccole

€ 2.000,00 Z9D3D32DBD

AFFIDAMENTO DIRETTO
Contratto di appalto per l'affidamento 
dei servizi di trasporto e custodia merci 
in ambito nazionale

€ 90.000.000,00 98552666C7

AFFIDAMENTO DIRETTO

Deposito delle n. 19 macchine 
consegnate in comodato d’uso gratuito 
dalla Struttura commissariale pro-
tempore a FCA ITALY S.P.A. presso gli 
stabilimenti di Pratola Serra (AV) per la 
realizzazione di mascherine chirurgiche

€ 648.000,00  9686939AF0

AFFIDAMENTO DIRETTO

SERVIZIO DI TRASPORTO URGENTE DEI 
VACCINI, INCLUSO
IMBALLAGGIO IN CONTENITORI 
REFRIGERATI, KIT DIAGNOSTICI E 
QUALSIASI ALTRO MATERIALE UTILE 
PER IL TRASPORTO E LA 
CONSERVAZIONE DEI VACCINI

€ 300.000,00 98965814FF

AFFIDAMENTO DIRETTO

FORNITURA DI BENI E SERVIZI PER LO 
STOCCAGGIO A
TEMPERATURA CONTROLLATA DI 
VACCINI ANTI COVID-19

€ 2.500.000,00 9871822539

AFFIDAMENTO DIRETTO 

SERVIZI DI TELEFONIA MOBILE, 
FORNITURA DI SIM, NOLEGGIO E 
MANUTENZIONE DI TERMINALI 
RADIOMOBILI

€ 120,00 8588945D9F


